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Datum BearbeiterÄnderung

Planung

Bauherr/Vorhabenträger

Benennung

Vermessung

Maßstab: Anlage:

Index

Vorhaben

System

Planung

Grundlagen

1:1.000 2
Schlede

Mewis/Klingenberg

RD/83 (3°), DHHN92 (NHN)

Bergm. Risswerk, Betriebszustand 12.2020, Folgemessung bis 04.2022 Projekt:  P22-053

Stand:  05.2022

GEO Projekt Schwerin GbR
Eckdrift 41, 19061 Schwerin
Tel.: 0385/ 61 71 3-0
eMail: Kontakt@geoprojekt.de
web: www.geoprojekt.de

CAD

Mewis

Objekt

...

Trig. Pkt

Messpunkt

Grenzstein, gemes.

Merkstein

Holzmast

Betonmast

A-Mast

Leuchte
Bergbau außer

Schaltkasten

Überflurhydrant

Unterflurhydrant

Zapfstelle

Wasser-/Gasschieber

Regenablauf

Ortstafel/

Verkehrsschild

Kilometerstein

Findling

Wasserspiegel

Steinhaufen

Nadelbaum, einzel

Laubwald

Nadelwald

Mischwald

Gebüsch

Röhricht

Wiese, Gras

Drahtzaun

Holzzaun

Eisenzaun

Hecke

Baumreihe

Fließ-/Steigrichtung

Sickerwasserrichtung

Höhenlinie mit Höhenlinienzahl

Betrieb

Hinweisschild

Laubbaum, einzel

1

Stahlmast

GGB

HBP 

1
2

3

BP1

W

S

G

Wegweiser

Energieleitung ober-/unterirdisch

Fernmeldeleitung ober-/unterirdisch

Rohrleitung W... Wasser,

Rohrleitung Abwasser unterrirdisch

Gasleitung unterirdisch

RW... Regenwasser, TW... Trinkwasser
ober-/unterirdisch

Schacht eckig/rund/

Berechtsamsangaben

Bergwerkseigentum (BWE),
Bewilligungsfeld (BEW)

Grundeigene Gewinnungsberechtigung

Grenze Hauptbetriebsplan

Grenze Abschlussbetriebsplan

Grenze Planfeststellung
(RBP gemäß § 52 (2a) BBergG)

Grenze Beendigung der Bergaufsicht

Grenze genehmigter Fremdbodeneinlagerung

beantragte Punkte mit Unterstrich

Die Darstellung dient nur zu Übersichtszwecken und ersetzt
keine Katastervermessung nach dem Geoinformations- und
Vermessungsgesetz.

Moor, sumpfig

Flurstücksgrenze
Flur-/ Gemarkungs-/ Ge-
meindegrenze

Flurstücksnummer /

im Eigentum des Betreibers /

im Besitz des Betreibers

sonstige Böschungen

Abraumböschung -
Hochschnitt / Tiefschnitt / allgemein
Gewinnungsböschung -
Hochschnitt / Tiefschnitt / allgemein
Kippenböschung
- Hochschüttung / Tiefschüttung /allg.

Altabbau, alter Stand

ABP 

Restriktion

Kippen-Rasterfelder zur
Fremdbodeneinlagerung1

Wirtschaftsgebäude
betriebseigen | fremd

Wohngebäude
betriebseigen | fremd

Angaben zu Aufschlüssen und Messstellen

Sonstige Angaben

Gebäude nach DIN 21 911

Zeichenerklärung

Tagebauböschungssignaturen nach DIN 21 912 Grenzen nach DIN 21 910

Ki    Kies 
Sd Sand
Mb Mutterboden
Gme Geschiebemergel
L Lehm
T Ton
Z Ziegel  

A Asphalt
B Beton 
PB Plattenbeton
So Schotter
Kst Kunststoff
Stz Steinzeug
Hz Holz

RUK Rohrunterkante
S. Sohle
ER Eisenrohr
m M mit Marke
Bz Bolzen

Ah   Ahorn
Bir Birke
Bu Buche
Ei Eiche
Es Esche
Er Erle
Li Linde

Wei Weide
Apf Apfel
Kas Kastanie
Ki Kiefer
Kir Kirsche
Ta Tanne
Fi   Fichte

Schl Schlehe
Hol     Holunder
Mbe Mehlbeere
Pa Pappel
Wei Weide

allgemeine Abkürzungen

LP 1/00

Hy P1/05

Bohrung mit Nummer/Jahr
und Bohransatzhöhe in m NHN

Lage der Bohrung nicht mark-
scheiderisch eingemessen

Erkundungsschurf

Lattenpegel mit Nummer/Jahr

Grundwassermessstelle mit
Nummer/Jahr und
Rohroberkante in m NHN
Geländeoberkante in m NHN

B7/95

GGB1

PF1

BA1

BP1

ABP1

Unterwasserhöhenlinie mit Höhenlinienzahl

0 25 100 150

1:1.000

50 75 125

Urheberrechtsschutz

Ohne ausdrückliche Genehmigung des benannten Bauherrn/Auftraggebers/Vorhabensträgers darf kein Teil dieser Karte für irgend-
welche Zwecke vervielfältigt oder übertragen werden, unabhängig davon, auf welche Art und Weise oder mit welchen Mitteln, elek-
tronisch oder mechanisch, dies geschieht.

Übersichtsplan mit Darstellung der geplanten
Wiedernutzbarmachung

Kiessandtagebau Dersenow II-West B

Abschlussbetriebsplan zur Wiedernutzbarmachung des
Tagebaus Dersenow II - West B - Erweiterung
- Flurstücke 14 und 26/1 -

Deponie Dersenow DK 0

Endzustand Rekultivierung gemäß Plangenehmigung Deponie Dersenow DK 0 vom 08.08.2011
und Ausführungsplanung vom 22.06.2012

Anpflanzung als Wiedernutzbarmachungs- und
Ausgleichsmaßnahme

Grundeigene
Gewinnungsberechtigung

Feld Dersenow II - West B -
Erweiterung

Punkt- Rechtswert Hochwert
Nr. Y X

GGB 1 4425307,3 5917916,3
GGB 2 4425346,5 5918195.6
GGB 3 4425599,2 5918212,6
GGB 4 4425507,6 5917912,9
GGB 5 4425328,6 5917921,2
GGB 6 4425324,9 5917908,5
GGB 7 4425549,4 5917898,2
GGB 8 4425537,8 5917811,2
GGB 9 4425290,1 5917750,0
GGB 10 4425276,3 5917612,6
GGB 11 4425125,5 5917607,0
GGB 12 4424984,9 5917566,6
GGB 13 4424925,5 5917600,8
GGB 14 4424943,2 5917827,7
GGB 15 4424954,8 5917827,7

Flächeninhalt: 211.300 m²

Eckpunktkoordinaten
Grenze Hauptbetriebsplan

- beantragt -

Punkt- Rechtswert Hochwert
Nr. Y X

BP1 4425100,7 5917913,5
BP2 4425149,3 5917915,9
BP3 4425306,8 5917911,2
BP4 4425290,1 5917750,0
BP5 4425310,0 5917747,6
BP6 4425296,4 5917613,4
BP7 4425086,1 5917605,5

Flächeninhalt: 63.000 m²

Eckpunktkoordinaten Grenze
Abschlussbetriebsplan

- Flurstücke 14 und 26/1 -
- beantragt -

Punkt- Rechtswert Hochwert
Nr. Y X

ABP1 4425346,5 5918195,6
ABP2 4425599,2 5918212,6
ABP3 4425506,1 5917908,0
ABP4 4425327,2 5917916,7
ABP5 4425324,9 5917908,5
ABP6 4425549,4 5917898,2
ABP7 4425535,2 5917792,4
ABP8 4425310,0 5917747,6
ABP9 4425290,1 5917750,0
ABP10 4425307,3 5917916,3

Flächeninhalt: 98.400 m²

(Unter Berücksichtigung der Projektions-
verzerrung berechnet und auf volle hundert

Quadratmeter gerundet).

40 geplantes Endhöhenniveau Bodeneinlagerung in m NHN

Fremdbodeneinlagerung mit anschließender Wiederherstellung landwirtschaftlicher
Nutzfläche

Fremdbodeneinlagerung mit anschließender natürlichen Sukzession im Bereich der
Kippböschungen

Flächen zur Sukzession auf anstehenden Böden im Bereich ehemaliger Abraum-
zwischenlager oder auf sonstigen, nicht bergbaulich beanspruchten Ackerflächen
im Tagebaurandbereich

Istböschung

geplante Böschung nach Geländemodellierung

Schnittspur Tagebauschnitt

Fremdbodeneinlagerung mit Wiedernutzbarmachung (Bereich ABP)

37.0

1:2,5

1:3.4
1 1'

nachrichtlich planfestgestellte WNP (RBP 2003):

Fremdbodeneinlagerung mit Sollhöhen mit anschließender Wiederherstellung land-
wirtschaftlicher Nutzfläche auf der Kippenoberfläche und natürlicher Sukzession auf
den Kippenböschungen

Wiederherstellung landwirtschaftlicher Nutzfläche im Bereich von Abraumzwischen-
lagern

Sukzession auf Rohboden

Baum- und Strauchpflanzung auf Kippenböschung

Heckenanpflanzung

40

RBS
RBS Kieshandelsgesellschaft mbH
Am Sonnenberg 30
19260 Dersenow

Planfeststellung
Feld Dersenow II - West B -

Erweiterung
- beantragt 2. PÄ 08.2021 -

Punkt- Rechtswert Hochwert
Nr. Y X

PF1 4424954,8 5917937,3
PF2 4425307,3 5917916,3
PF3 4425290,1 5917750,0
PF4 4425310,0 5917747,6
PF5 4425296,4 5917613,4
PF6 4425125,5 5917607,0
PF7 4424984,9 5917566,6
PF8 4424925,5 5917600,8
PF9 4424943,2 5917827,7

Flächeninhalt: 119.400 m²
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